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UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 42, daté3e.06.2018

MBI
E “MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER
DHENIEN E STATUSIT TE VECANTE UNIVERSITETIT TE ARTEVE SI NJE
INSTITUCION PUBLIK I ARSIMIT TE LARTE"

Senati Akademik i Universitetit 1€ Arteve, né mbéshtetje té nenit 100 & Kushtetutés, t& nenit
17, pika 5 dhe 6, t€ ligjit nr. 80/20135 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit t€ larié né Republikén e Shqipérisé”, me propozimin e Rektorit t& Universitetit t&
Arteve pér fitimin e statusit t& veganté Universitetit t& Arteve si njé institucion publik i arsimit
1& larté me natyré dhe specifike tejet t€ vecanté nga & gjitha IAL t& tjera, pasi e diskutoi,

VENDOSI:

1. Ti Propozojé Ministrisé sE Arsimit, Sportit dhe Rinis#, dh&nien ¢ statusit & vecantd
Universitetit 1& Arteve,

2. Ky propozim duhet tu dérgohet edhe Bordit 18 Administrimit pér miratim.

3. Pas miratimit pérfundimtar Rektori i UART se&bashku me kérkesén e tij, t’ja pércjellé
MASR.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kéti) vendimi, personat pérgjegjés mbi ecuriné e pm-:e-dun‘.‘s né

vazhdim.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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